

58.0209 סמכויות רישוי לרכב ולנהיגה

תוקף סעיפים 4 ו-8 מיום 13.02.2020

1. רכב של צה"ל - לרבות רכב שהועמד לרשות צה"ל לפי תקנות שנת חירום (רישום ציוד וגיוסו), התשי"ז1956-.
2. רכב של צה"ל איננו חייב ברישום או ברישיון על פי פקודת התעבורה כמו רכב אזרחי, אולם הוא חייב לשאת סימן זיהוי, אשר עליו תורה רשות הרישוי, שהתמנתה לפי פקודת התעבורה.
3. חייל איננו חייב לשאת רישיון נהיגה על פי פקודת התעבורה, בזמן שהוא נוהג ברכב צבאי. לנהיגה ברכב צבאי דרוש לו רק רישיון נהיגה תקף מטעם צה"ל, כאמור בפ"מ [58.0202](#).
4. בהתאם לסעיף 1 לפקודת התעבורה הואצלו סמכויות לגופים שונים בצה"ל לשמש כסמכות רישוי, הן לרישוי רכב על סוגיו השונים והן למתן רישיונות נהיגה לחיילים לסוגי רכב למיניהם. רשימת בעלי התפקידים בצה"ל, שלהם הואצלה סמכות כאמור, ניתנת בנספח א לפקודה זו.
5. הרמטכ"ל אימץ את אצילת הסמכויות שנעשתה על ידי רשות הרישוי האזרחית ומינה בצה"ל בעלי תפקידים, שלהם הואצלה סמכות רישוי צה"ל לרישוי נהיגה לחיילים או לרישוי רכב של צה"ל, כמפורט בנספח ב לפקודה זו.
6. ממלאי התפקידים האמורים יוציאו רישיונות לרכב, לנהיגה ולהתנעה, כל אחד בתחום סמכותו, וימלאו כל תפקיד נוסף בעניין רכב ונהיגה, אשר יוטל עליהם בפקודות הצבא. ממלאי התפקידים האמורים הוסמכו על ידי רשות הרישוי במשרד התחבורה כרשויות רישוי לצורך פקודת התעבורה, כל אחד בתחום הסמכות, שנקבעה לו על ידי הרמטכ"ל.
7. בעלי התפקידים האמורים ייצגו את צה"ל כלפי מוסדות אזרחיים, כל אחד בתחום שעליו מונה.
8. בעלי התפקידים המנויים בנספח ב מספר סודר 1 רשאים לערוך מבחני נהיגה לשוחרי הפנימיות הצבאיות. שוחרים, שיעברו את המבחנים בהצלחה, יוכלו לקבל רישיון נהיגה אזרחי מרשות הרישוי האזרחי, בהגיעם לגיל שבע עשרה וחצי.

נספח א לפקודה 58.0209

מינוי סמכויות רישוי לרכב ולנהיגה בצה"ל

אני ממנה בזה כל אחד מבעלי התפקידים האלה להיות סמכות רישוי צה"ל לרישוי נהיגה לחיילים בשירות פעיל, עובדי צה"ל, אזרחים ולמתן היתר להתניע כלי רכב או לרישוי רכב לרכב של צה"ל - הכול כמפורט לצד כל אחד מהם, ולהשתמש לעניין זה בכל הסמכויות, שהוענקו בפקודות הצבא לסמכות רישוי צה"ל:-

מספר סודר	בעל התפקיד	תחום הסמכות
	א	ב
.1	1. קצין התחזוקה הראשי 2. מפקד סמכות רישוי במפקדת קחש"ר	רישוי נהיגה לחיילים בשירות פעיל ולעובדי צה"ל לגבי רכב צבאי, למעט טנקים, כלי ארטילריה מתנייעים ונגמ"שים זחיליים ומתן היתר התנעה לכלי רכב המצויים בתחום שטח מחנות צה"ל
.2	1. קצין השריון הראשי 2. מפקד בית הספר לשריון	רישוי נהיגה לחיילים בשירות פעיל ואזרחים לגבי טנקים, כלי ארטילריה מתנייעים ונגמ"שים זחיליים
.3	1. קצין התותחנים הראשי 2. מפקד בית הספר לתותחנים	רישוי נהיגה לחיילים בשירות פעיל ואזרחים לגבי כלי ארטילריה מתנייעים ונגמ"שים זחיליים
.4	1. קצין הצנחנים וחיל הרגלים הראשי 2. מפקד בית הספר לחיל רגלים	רישוי נהיגה לחיילים בשירות פעיל ולאזרחים - לגבי נגמ"שים זחיליים ומתן היתר לעובדי צה"ל להתניע את כלי הרכב האמורים בשטח מחנות צה"ל
.5	1. קצין החימוש הראשי 2. מפקד בית הספר לחימוש	רישוי נהיגה לחיילים בשירות פעיל ולעובדי צה"ל - לגבי רכב קרבי משוריין (רק"ם) וציוד מיכני הנדסי זחלי של צה"ל, לצורכי אחזקה, לרבות ניסוי דרך
.6	1. קצין החימוש הראשי 2. ראש מחלקת מערכות ממונעות 3. מפקד יחידת הבחינה במפקדת קחש"ר	רישוי רכב לכל רכב של צה"ל - לרבות רכב קרבי משוריין וציוד מיכני-הנדסי זחילי, אופני או נגרר
.7	1. ראש ענף רכב במפקדת קחש"ר 2. בוחן ראשי - רכב במפקדת קחש"ר	רישוי רכב לכל רכב של צה"ל, לרבות זחל"מים ונגמ"שים ולמעט טנקים וכלי ארטילריה מתנייעים
.8	1. ראש ענף טנקים במפקדת קחש"ר 2. בוחן ראשי - רכב קרבי משוריין במפקדת קחש"ר	רישוי רכב לגבי רכב קרבי משוריין מכל הסוגים, לרבות כלי ארטילריה מתנייעים
.9	1. ראש ענף ציוד כללי במפקדת קחש"ר 2. בוחן ראשי - ציוד חימוש ייעודי וציוד כללי במפקדת קצין החימוש הראשי	רישוי רכב לגבי ציוד מיכני-הנדסי זחילי, אופני או נגרר
.10	1. קצין הדרכה ראשי בבית הספר לנ"מ בחיל האוויר	רישוי נהיגה לגבי חיילים בשירות פעיל הנוהגים ברכב "טען הוק"
.11	1. מפקד היחידה לארגון וגיוס אמצעים באט"ל 2. סגן מפקד היחידה לארגון וגיוס אמצעים באט"ל	רישוי רכב לגבי כלי רכב מגויסים של צה"ל, לרבות ציוד מיכני-הנדסי זחילי, אופני או נגרר
.12	1. קצין ההנדסה הראשי 2. מפקד בית הספר להנדסה צבאית	רישוי נהיגה לחיילים, לעובדי צה"ל ולאזרחים לגבי ציוד מיכני הנדסי זחילי ונגמ"שים זחיליים

*תוקף סעיף 4 מה- 10 ביולי 86.

**תוקף סעיפים 5 עד 11 מה- 1 ביוני 95.

***תוקף סעיף 12 מה- 16 בפבר' 97.

משה לוי, רב אלוף
ראש המטה הכלליד' שבט תשמ"ה
(21 פבר' 85)